按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》

相关规定，本次认购取得东北证券 2,968.6174 万股，该部分股份自发行结束后

自愿锁定 36 个月，即自东北证券非公开发行股份上市之日起 36 个月内不上市交

易或转让。在锁定期内，因本次发行的股份而产生的任何股份（包括但不限于股

份拆细、派送红股等方式增持的股份）也不转让或上市交易。

2.关于避免同业竞争的承诺

2012 年 4 月，吉林信托签署了《关于避免同业竞争的说明和承诺》，具体承

诺内容如下：

（1）不利用东北证券的股东地位，损害东北证券其他股东的利益；

（2）本公司将在拟发行投资于证券市场的资金信托投资计划、从事国债承

销业务前告知东北证券；如果本公司拟销售的资金信托计划与东北证券正在销售

的受托理财产品存在竞争关系，本公司将在东北证券的受托理财产品销售完成或

者销售期满后再开展本公司信托计划的发行；

（3）本公司保证上述承诺的真实性，并同意赔偿东北证券由于本公司或附

属公司违反本承诺而遭受的一切损失、损害和支出。如本公司因违反本承诺的内

容而从中受益，本公司同意将所得收益返还东北证券；

（4）本承诺函自出具之日起生效，并在本公司作为东北证券持股 5%以上股

东的整个期间持续有效。

3.关于减少及规范关联交易的承诺

2012 年 4 月，吉林信托签署了《关于减少及规范关联交易的承诺》，具体承

诺内容如下：

（1）本公司将尽可能减少或避免与东北证券及其控股子公司之间的关联交

 3

易；

（2）对于无法避免或者因合理原因发生的关联交易，本公司将严格遵守有

关法律、法规、深圳证券交易所有关上市规则及《公司章程》的规定，遵循等价、

有偿、公平交易的原则，履行合法程序并订立相关协议或合同，及时进行信息披

露，保证关联交易的公允性；

（3）本公司承诺不通过关联交易损害东北证券及其他股东的合法权益；

（4）本公司全资拥有或拥有 50%股权以上子公司亦遵守上述承诺，公司将

促使相对控股的下属子公司遵守上述承诺。

截至本公告日，吉林信托严格履行了上述承诺事项。

三、 本次限售股份上市流通安排

1.本次解除限售的非公开发行有限售条件股份可上市流通日期为2015年9月

10日。

2.本次解除限售的非公开发行有限售条件股份总数为59,372,348股，占公司

股份总数的3.03%。

3.本次申请解除股份限售的股东共1位，限售股持有人本次解除限售具体情

况如下：

序

号
限售股份持有人名称

持有

限售股份数

（股）

本次解除限售

的数量（股）

本次可上市

流通股数占

无限售股份

总数的比例

（%）

本次可上

市流通股

数占公司

总股本的

比例（%）

1 吉林省信托有限责任公司 59,372,348 59,372,348 3.51 3.03

四、股本结构变化情况

单位：（股）

股份类别

本次限售股份

上市流通前
本次变动数

本次限售股份上市流通后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 267,684,476 13.68% -59,372,348 208,312,128 10.64%

1．国家持股

2．国有法人持股 59,372,348 3.04% -59,372,348 0 0.00%

 4

3．其他内资持股 208,312,128 10.64%  208,312,128 10.64%

其中：境内非国有法人

持股
208,312,128 10.64%  208,312,128 10.64%

 境内自然人持股

4．外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5．高管股份

二、无限售条件股份 1,689,481,556 86.32% 59,372,348 1,748,853,904 89.36%

1．人民币普通股 1,689,481,556 86.32% 59,372,348 1,748,853,904 89.36%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

三、股份总数 1,957,166,032 100%  1,957,166,032 100%

五、本次申请解除限售的股东均非本公司控股股东、实际控制人，也不存

在对公司非经营性资金占用及公司对其违规担保情况。

六、备查文件

1.限售股份解除限售申请表；

2.股本结构表、限售股份明细表。

特此公告。

东北证券股份有限公司董事会

二○一五年九月七日